Προσκυνῶ σε τοίνυν, τὸν ἐμὸν δημιουργὸν καὶ Πα-
τέρα σὺν τῷ ἀνάρχῳ σου Πατρὶ, καὶ τῷ ζωοποιῷ
καὶ παναγίῳ σου Πνεύματι. Κλίνω γόνυ καρδίας
καὶ σώματος μετὰ φρίκης καὶ τρόμου σοὶ τῷ παν- C
τοδυνάμῳ καὶ φοβερῷ καὶ ὑπεραγάθῳ Δεσπότῃ μου·
εὐχαριστῶ ὑπὲρ πάντων, ὧν ἐποίησας καὶ ποιεῖς;
εἰς ἐμέ. Τῇ χειρὶ σου με ἐπλασας, τῷ ἐμφυσήματι
σου ἐζώσας, τῇ προνοίᾳ σου ἐξέθρεψας, τῇ χειρὶ
σου τὴν ἀληθῆ πίστιν ἐγνώρισας, τοῖς μυστηρίοις
τῆς ἱερᾶς σου Ἐκκλησίας ἐπαιδαγώγησας. Ἐκό-
σμησάς με καὶ τοῖς προσκαίροις τούτοις καλοῖς τῆς
ἀνθρωπίνης εὐμερίας· κινδύνων ἀπήλλαξας, νόσων
ἐξήγειρας· πρὸς τὸ συμπερόν ἀοράτως ὠδήγησας·
κυβερνήσ καὶ περιθάλαπις, ὡς νοσίου σου, ὡς
ποίημα τῆς ἀγάπης σου.

Ἄλλὰ τί καὶ τοιμῶ διηγείσθαι τὰς εὐεργεσίας
σου; πέλαγός εἰσιν ἀνεξάντητον, βυθὸς ἀκτά-
ληπτος, ὕψος ἀόρατον. Οὐ φθάνω εὐχαριτεῖσαι διὰ
τὰ προγεγενημένα καὶ καταλαμβάνει με ὄρμαθός D
εὐεργεσιῶν καινοτέρων. Καὶ αὐτὸ δὲ τὸ δύνασθαι

Here Domine Jesu Christe, Deus vere, rex excel-
se, valde sancte, valde bone, misericors, Verbum
æternum inoriginis Dei et Patris, artifex omnis crea-
turæ, humanæ etiam renovator ob summam
humanitatem, per quam nobiscum carnis et san-
guinis participasti, et iudicibilem illam et su-
pernaturalem inisti dispensationem immaculate.
Si sanctas et supercælestes potestates nunquam
cepit nec capiet satiety, sed incessabilibus vocibus
intelligibilibus laudant magnificentiam et splendorem
divinitatis tuæ, cur nos humiles et terrestres ser-
vi tui, emti pretioso tuo sanguine, saturabimur lau-
dando te mente et ore? Et si humanitas tua et
gratia tua insatiabiliter agit in nobis a mane
ad vesperam, et a vespera ad alterum mane, cur
nos non in spatiis determinatis gratias agimus tibi
benefactori nostro? Sed parce nobis, Christe, bone
judex, quoniam sequela temporalis hujus vitæ, et
necessitates nature, et ordo hic, in quem nos con-
stitutos esse voluisti, dividunt, et non sinunt ani-
madvertere te indesinenter, et lingua intacite lau-
dare. Et propter hoc tanquam primitias quasdam
diurnarum cogitationum et verborum nostrorum,
matutinum et meridianum et vespertinum addu-
cimur tibi cultum.

Adoro igitur te, meum conditorem et patrem
una cum inorigine tuo Patre et vitæævo et sanc-
tissimo tuo Spiritu. Inclino genu cordis
et corporis cum horrore et tremore tibi omnipotenti
et tremendo et sanctissimo Domino meo; gratias
ago pro omnibus, quæ fecisti et facis in me.
Manu tua me formasti, et anhelitu tuo vivifi-
casti, providentia tua educasti, manu tua
veram fidem notam fecisti, mysteriis sacræ tuæ
Ecclesiæ erudiisti, ornasti me et temporalibus
his bonis humanæ felicitatis, a periculis liberasti,
a morbis elevasti, ad utile invisibiliter adduxisti:
guberuas et soves, ut pullum tuum, tanquam fac-
turam amoris tui.

Sed quid etiam audeo narrare beneficia tua? pe-
lagus sunt inexhaustum, profunditas inprehen-
sibilis, altitudo invisibilis. Non sic cito gratias ago ob
antefacta, quin deprehendat me series beneficiorum
novorum, et hoc ipsum, posse gratias agere, quan-

ribus congruere, et esse qualibet ex parte conjuncti. Sin minus, optandum certe erit ut sensu conveniant: hoc enim etsi non exactam fidei confessionem, continebit tamen mutuam inter doctores convenientiam, rectumque in nobis fidei sensum. Quod si etiam aliud quidpiam Symbolo addatis, quod a sanctis omnibus communiter prolatum affirmationi quidem faveat, negationem vero non inducat: illud autem hi quidem sancti videantur usurpasse pro iis quæ tacuere: illi vero, quod perinde valeat atque ea quæ expressere: modus sane hic erit unionis tertio loco numerandus: quare, neque a doctorum consensu, neque a nostris de eo sermonibus erit et ille alienus. Itaque finis idem nobis quavis ratione constet, Scripturæ scilicet ac doctorum consensio.

Sed quia jam tacendum mihi censeo, vereor enim, ne sermonum meorum prolixitas tædio vos afficiat, volo consilii quod a me datum est, enumerare capita, et revocare vos ad eorum memoriam. Dedi consilium, ut apparentem illam præsentem rerum statui profuturam unitatem, quam aliqui habent in animo, ne cogitatione quidem vestris mentibus concipiatis, sed unionem veram et sententiarum conjunctionem peragatis, quam in eo dixi consistere, si de rebus controversis idem omnes senseritis, et hoc in fidei quoque Symbolo expresseritis, sive addendo, sive aliquid demendo, utrumvis divina gratia dictaverit. Ad hæc ostendi, difficultates quibus turbati nonnulli pacem hanc erant desperaturi, esse peultis infirmas, et quidvis aliud posse magis, quam esse vobis jure impedimento. Deinde per quæ pax confici debeat, non insistens, sed plurima percurrens, breviter apposui, quæ, ut uno verbo dicam, nihil aliud sunt, quam sacrarum Scripturarum et Ecclesiæ doctorum convenientia. Ad hæc omnia sum vos adhortatus, si non cum debita reverentia, at certe tanta, quanta potest in hujusmodi sermonibus adhiberi. Hæc quidem ego: in quibus, si bene dicta sunt, fortunæ magis agnosco beneficium, quam scientiæ aut eloquentiæ nervos: si vero male, illud video, multam illa veniam merei, quod boui honestique causa libenter hunc laborem subierim. Reliquum est, ut vos jam segniter

α σητε, να και τοῖς ἔξω λόγοις δύνηθε συμφωνεῖν και διὰ πάντων ἠνωσθε· εἰ δ' οὖν, εὐχῆς ἔργον ἂν εἴη τῆ γε γνώμῃ συναπτεσθαι· τοῦτο γάρ εἰ και μὴ τῆς πίστεως τὴν ἀκρίθειαν, τὴν γοῦν πρὸς ἀλλήλους τῶν διδασκάλων εἰρήνην και τὴ τάληθῆ φρονεῖν ἡμᾶς περιέξει. Εἰ δὲ και ἄλλο τι τῷ συμβόλῳ προσθήσετε, ὃ τοῖς ὁμοίοις ἀπασι κοινῶς ἀξιούμενον, τῆ μὲν καταπάσει συναγωνίζεται, τὴν δ' ἀπόφασιν οὐκ εἰσάγει, και τοῖς μὲν τῶν ἀγίων ἀνθ' ὧν εἰσησαν ἦν, οἱ δ' ὡς τὴν ἴσην οἷς εἶπον ἔχοντι δύναιμι φαίνονται χρώμενοι, ἐνώσεως μὲν τοῦτο σχῆμα λοιπὸν κατὰ τρίτον, ὡς ἂν εἴποι τις, πλοῦν· οὐκοῦν οὐδὲ τοῦτο τῆς τῶν διδασκάλων συμφωνίας και τῶν ἡμετέρων περὶ ταύτης λόγων ἀπήλλακται. Ὅστε πανταχόθεν ἡμῖν ταυτὸ περιεῖη τῆς τε Γραφῆς και τῶν διδασκάλων ἡ συμφωνία.